
 

 

FINANCIEN 
Financiën - Retributiereglement voor de invordering van niet-fiscale ontvangsten - 

beslissing 
 

Datum vaststelling beslissing door gemeenteraad: 22 september 2022 

Datum bekendmaking beslissing op website: 27 september 2022 
 

 

Artikel 1.- Er wordt een retributie vastgesteld op de invordering van niet-fiscale ontvangsten met 

uitzondering van de GAS. Volgende kosten worden aangerekend: 

a)       eerste herinnering                                                                            zonder kosten 

b)       tweede herinnering                                                                          15 EUR 

 

Artikel 2.- Voor de GAS worden volgende kosten aangerekend: 

a)       kennisgeving procedure administratieve geldboete                 zonder kosten 

b)       beslissing administratieve boete                                                       zonder kosten 

c)       aanmaning tot betaling administratieve geldboete                           15 EUR 

 

Artikel 3.- De kosten zijn ten laste van de schuldenaar van de niet-fiscale ontvangsten. Bij de invordering van 

onbetwiste en opeisbare schuldvorderingen kan de financieel directeur een dwangbevel uitvaardigen. De 

hieraan verbonden kosten zijn ten laste van de schuldenaar van die onbetwiste en opeisbare 

schuldvordering. 

 

Artikel 4.- De retributie van de niet-fiscale ontvangsten wordt betaald via factuur binnen de maand na 

factuurdatum.  

 

Artikel 5.- De retributie van de GAS wordt betaald via factuur en dit volgens de procedure van de 

gemeentelijke administratieve sancties.  

 

Artikel 6.- Bij gebrek aan betaling in der minne zal de inning worden gevorderd overeenkomstig de 

invorderingsprocedure van niet-fiscale ontvangsten. 

 

Artikel 7.- Het reglement treedt in voege op 1 oktober 2022 en vervangt alle voorgaande reglementen inzake 

deze materie. 

 

Artikel 8.- Het belastingreglement wordt bekendgemaakt overeenkomstig artikelen 286, 287 en 288 van het 

decreet lokaal bestuur. 

 

Artikel 9.- De bekendmaking van dit reglement wordt aan de toezichthoudende overheid ter kennis gebracht 

overeenkomstig artikel 330 van het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere 

wijzigingen. 

 


